
 

  УКРАЇНА     КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

LXVІІ сесія VІІІ скликання 

 

РІШЕННЯ  
 

14 липня 2025 року                                                                                                        № 2104 - VІІІ 

 

Про встановлення ставок 

транспортного податку на території 

Великодолинської селищної 

територіальної громади  

 

З метою забезпечення збалансованості бюджетних надходжень, керуючись статтями            

7, 8, 10, 12, 265, 267 Податкового кодексу України, Бюджетним кодексом України, статтями 

26, 42, 46, 59, 69 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України 

«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»,  Постановою 

Кабінету Міністрів України від 28.12.2020 р. № 1330 «Про затвердження Порядку та форм 

надання контролюючим органам в електронному вигляді інформації щодо ставок та 

податкових пільг із сплати місцевих податків та/або зборів» (зі змінами), враховуючи 

рекомендації постійної комісії з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування 

соціально-економічного розвитку та інвестицій, Великодолинська селищна рада Одеського 

району Одеської області 

  

ВИРІШИЛА: 

 

1. Встановити ставку транспортного податку на території Великодолинської селищної 

територіальної громади з розрахунку на календарний рік у розмірі 25 000 гривень за кожен 

легковий автомобіль, з року випуску яких минуло не більше п’яти років (включно) та 

середньо ринкова вартість яких становить понад 375 розмірів мінімальної заробітної плати, 

встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року. 

2. Визначити елементи транспортного податку, згідно Додатку. 

3. Секретарю Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області 

оприлюднити дане рішення відповідно до вимог чинного законодавства України. 

4. Дане рішення набирає чинності з 01.01.2026 року. 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій. 

 

 

 

 

Селищний голова        Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

 



Додаток  

до рішення Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області              

від 14 липня 2025 року № 2104 - VІІІ 

 

 

Елементи транспортного податку 

 

1. Платники податку 

Платниками транспортного податку є фізичні та юридичні особи, в тому числі 

нерезиденти, які мають зареєстровані в Україні згідно з чинним законодавством власні легкові 

автомобілі, визначені пункту 267.1  статті 267 Податкового Кодексу України. 

2. Об’єкт оподаткування 

Об’єктом оподаткування є легкові автомобілі, визначені пунктом 267.2 статті 267 

Податкового Кодексу України. 

3. База оподаткування 

Базою оподаткування є легковий автомобіль, що є об’єктом оподаткування відповідно 

пункту 267.3 статті 267 Податкового Кодексу України. 

4. Ставка податку 

Ставка податку встановлюється з розрахунку на календарний рік у розмірі 25 000 гривень 

за кожен легковий автомобіль, що є об’єктом оподаткування, відповідно до пункту 267.4 статті 

267 Податкового Кодексу України. 

5. Податковий період 

Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року, відповідно до пункту 

267.5 статті 267 Податкового Кодексу України. 

6. Порядок обчислення та сплати податку 

Обчислення суми податку з об’єкта/об’єктів оподаткування фізичних осіб та порядок 

сплати визначено пунктами 267.6 та 267.7 статті 267 Податкового Кодексу України. 

7. Строки сплати податку 

Строки сплати  податку визначено  пунктом 267.8 статті 267 Податкового Кодексу 

України. 

 

 

 

 

Селищний голова        Микола ЛУК’ЯНЧУК 


